
На основу члана 140. Устава Републике Србије, члана 8. став 3. Закона 
о употреби Војске Србије и других снага одбране у мултинационалним 
операцијама ван граница Републике Србије („Службени гласник РС”, број 88/09) 
и члана 8. став 1. Закона о Народној скупштини („Службени гласник РС”, број 
9/10),  

Народна скупштина, на седници Другог ванредног заседања Народне 
скупштине Републике Србије у 2014. години, одржаној 13. јуна 2014. године, 
донела је 

 

О Д Л У К У 
О УЧЕШЋУ ПРИПАДНИКА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ У 

МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ ОПЕРАЦИЈАМА  
У 2014. ГОДИНИ 

1. Одобрава се учешће припадника Војске Србије у мултинационалним 
операцијама током 2014. године и то у: 

1.1. мировној операцији Уједињених нација у Демократској Републици 
Конго (MONUSCO), 

1.2. мировној операцији Уједињених нација у Републици Либерији 
(UNMIL), 

1.3. мировној операцији Уједињених нација у Републици Обали 
Слоноваче (UNOCI), 

1.4. мировној операцији Уједињених нација у Републици Кипар 
(UNFICYP), 

1.5. мировној операцији Уједињених нација у Републици Либан 
(UNIFIL), 

1.6. мировној операцији Уједињених нација на Блиском истоку 
(UNTSO), 

1.7. мировној операцији Уједињених нација у Западној Сахари 
(MINURSO), 

1.8. мировној операцији Уједињених нација у Републици Мали 
(MINUSMA), 

1.9. мировној операцији Уједињених нација у Џаму и Кашмиру 
(UNMOGIP), 

1.10. мировној операцији Уједињених нација у Јужном Судану (UNMISS), 

1.11. мировној операцији Уједињених нација у Судану (UNAMID), 

1.12. мировној операцији Уједињених нација у Судану (UNISFA), 

1.13. мировној операцији Уједињених нација на Блиском Истоку 
(UNDOF), 

1.14. мисији Европске уније за обуку безбедносних снага Сомалије у 
Уганди (EUTM Somalia), 

1.15. војној операцији поморских снага Европске уније у Сомалији 
(EUNAVFOR ATALANTA) и 

 



- 2 - 

 

1.16. мисији Европске уније за обуку безбедносних снага Малија (EUTM 
Mali). 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

РС број 45 
У Београду, 13.  јуна 2014. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 ПРЕДСЕДНИК 

 

 Маја Гојковић 

 


